
市からのお知らせ

18Soo City Public Relations,2017.4.Japan

一般競争入札で市有財産（土地・建物）を売却します。
売却説明会
日時：平成29年 4月17日（月）　から随時
会場：大隅支所地域振興課

入札
日時：平成29年 4月24日（月）　午前10時～
会場：大隅支所２階庁議室

一般競争入札で売却する土地・建物の所在等

番号 物件名 所在地 地目 面積 最低売却価格

①
土地 大隅町中之内 8966 番 田 440㎡

541,788 円
土地 大隅町中之内 9046 番 1 田 457㎡

②
土地 大隅町月野 9054 番 宅地 313㎡

339,308 円
建物 大隅町月野 9054 番 － 99.37㎡

物件① 物件②

お問い
合わせ先 大隅支所 地域振興課　☎ 099-482-5921

ヤマハ音楽教室・ヤマハ英語教室

～子どもから大人まで～　 お申込み・お問合せは･･･

㈱島津 教室係 0120-72-0206末吉センター・岩川センターで
レッスン実施中！

ヤマハ音楽教室 ヤマハ英語教室

ヤヤヤヤヤヤヤヤヤヤヤヤヤヤヤヤヤヤヤヤヤヤヤヤヤ

の

末

ココ

ココ

市からのお知らせ
曽於市役所からみなさんに知ってほしい情報をまとめました。



市からのお知らせ

19 Soo City Public Relations,2017.4.Japan

¥ ♥ 子育て・福祉 暮らし年金・祝金・補助金

国民年金のはなし

市民課・各支所地域振興課
本庁 ☎ 0986-76-8805　大隅 ☎ 099-482-5923　財部 ☎ 0986-72-0934
鹿屋年金事務所　☎ 0994-42-5121（はじめは音声ガイドが対応します）

お問い
合わせ先

¥

期 　日 時　間 場　所 予約先
４月 20 日（木）

午前10時～午後3時
本庁（末吉）1階会議室 本庁  国民年金係　☎  0986-76-8805

５月 18 日（木） 大隅支所　別館２階大会議室 大隅支所  市民係　☎  099-482-5923

鹿屋年金事務所の移動年金相談が下記の日程で開かれます。相談は無料ですが、予約が必要です。
予約のない方の相談はお受けできません。また、定員になり次第締め切らせていただきます。

鹿屋年金事務所による移動相談

住
所
や
氏
名
が
変
わ
っ
た
ら･･･

１　

20
歳
以
上
60
歳
未
満
の
方　

① 

国
民
年
金
加
入
中
の
方
（
第
一
号
被
保
険
者
）

　

市
役
所
年
金
担
当
窓
口
で
住
所
・
氏
名
変
更
の
届

出
を
し
て
く
だ
さ
い
。
届
出
が
な
い
と
各
種
通
知
や

納
付
書
が
届
か
ず
、
申
請
の
機
会
を
逃
し
た
り
、
未

納
の
原
因
に
な
っ
た
り
し
ま
す
。

②  

厚
生
年
金
加
入
中
の
方
（
第
二
号
被
保
険
者
）

③ 

②
の
被
扶
養
配
偶
者
の
方
（
第
三
号
被
保
険
者
）

　

お
勤
め
中
の
会
社
で
の
手
続
き
に
な
り
ま
す
。
会

社
の
担
当
者
へ
住
所
・
氏
名
変
更
の
届
出
を
し
て
く

だ
さ
い
。

２　

60
歳
以
上
で
年
金
を
受
給
し
て
い
な
い
方　

　

市
役
所
年
金
担
当
窓
口
で
住
所
・
氏
名
変
更
の
届

出
を
し
て
く
だ
さ
い
。
届
出
が
な
い
と
、
年
金
受
給

開
始
年
齢
に
な
っ
て
も
請
求
書
が
手
元
に
届
き
ま
せ

ん
。
早
め
に
手
続
き
を
行
い
ま
し
ょ
う
。

３　

年
金
受
給
者
の
方
（
種
類
・
年
齢
は
問
い
ま
せ
ん
）　

① 

住
所
が
変
わ
っ
た
場
合
、
請
求
の
際
に
住
民
票

コ
ー
ド
を
登
録
さ
れ
た
方
は
住
所
変
更
の
届
出
は
不
要

で
す
。

※
申
出
に
よ
り
通
知
の
送
付
先
を
変
え
る
こ
と
も
で

き
ま
す
。

年金の届出漏れはありませんか？

※年金事務所へ直接相談に行かれる場合も予約が必要です。必ず☎ 0570-05-1165 までご連絡を。

② 

氏
名
が
変
わ
っ
た
場
合
、
必
ず
氏
名
変
更
届
を

行
っ
て
く
だ
さ
い
。
そ
の
際
に
、
住
民
票
ま
た
は
戸

籍
の
写
し
が
必
要
で
す
。
な
お
、
手
続
き
後
は
年
金

を
受
給
し
て
い
る
口
座
の
名
義
変
更
も
早
め
に
行
っ

て
く
だ
さ
い
。

退
職
し
た
と
き
や
、
配
偶
者
の
扶
養
か
ら

外
れ
た
と
き
は･･･

１　

20
歳
以
上
60
歳
未
満
の
方　

　

国
民
年
金
（
第
一
号
被
保
険
者
）
へ
の
切
替
手
続

き
が
必
要
で
す
。
会
社
か
ら
渡
さ
れ
た
「
健
康
保
険
・

厚
生
年
金
保
険
資
格
喪
失
連
絡
票
」・
ま
た
は
「
離
職

票
」
を
、
市
役
所
年
金
担
当
窓
口
へ
ご
持
参
く
だ
さ

い
。
た
だ
し
、
日
に
ち
を
空
け
ず
に
新
た
に
厚
生
年

金
に
加
入
さ
れ
る
場
合
、
切
替
え
手
続
き
は
会
社
が

行
い
ま
す
の
で
、
個
人
に
よ
る
手
続
き
は
不
要
で
す
。

２　

60
歳
以
上
の
方　

　

 
国
民
年
金
へ
の
切
替
え
は
不
要
で
す
。

※
受
給
資
格
期
間
が
足
り
な
い
場
合
や
、
受
給
額
が

満
額
に
満
た
な
い
場
合
は
、
任
意
加
入
を
す
る
こ
と

が
で
き
ま
す
。



市からのお知らせ

20Soo City Public Relations,2017.4.Japan

軽自動車税の税率について
ご自分の車がどこに当てはまるかご確認ください！

車　種　区　分
税率（年額）
平成 29 年度

二　

輪

原動機付自転車

　50cc 以下 ２，０００円
　50cc 超　90cc 以下 ２，０００円
　90cc 超　125cc 以下 ２，４００円
　ミニカー（50cc 以下） ３，７００円

軽二輪 　125cc 超　250cc 以下 ３，６００円
二輪の小型自動車 　250cc 超 ６，０００円

小型特殊自動車
　農耕作業用 ２，４００円
　その他（フォークリフト等） ５，９００円

◆原動機付自転車、軽二輪、二輪の小型自動車、小型特殊自動車◆

車　種　区　分

税率（年額）

平成 16 年 4 月～平成
27年 3月の間に最初の
新規検査を受けた車両

平成 27 年 4 月 1 日以
後に最初の新規検査を
受けた車両

重課税率
最初の新規検査から
13 年を経過した車両

軽四輪車

（総排気量

660cc 以下）

乗用
自家用 ７，２００円 １０，８００円 １２，９００円
営業用 ５，５００円 ６，９００円 ８，２００円

貨物
自家用 ４，０００円 ５，０００円 ６，０００円
営業用 ３，０００円 ３，８００円 ４，５００円

軽三輪車（総排気量 660cc 以下） ３，１００円 ３，９００円 ４，６００円

◆軽四輪車および軽三輪車（登録日と経過年数に応じて税率が決定）◆

※最初の新規検査を受けた車両とは、初めて車両番号の指定 ( ナンバープレートの交付 ) を受けた車両をいいます。
※重課税率の対象車は、自動車検査証の初度検査年月が平成 16年 3月以前の車両となります。

◆軽課税（グリーン化特例）◆
　平成 27年度税制改正で実施された軽課税（グリーン化特例）について、特例措置が 1年間延長
になりました。これにより、平成28年 4月 1日から平成29年 3月 31日に新規検査をした車両で、
基準を満たす車両については、平成 29年度分の軽自動車税に限り軽課税が適用されます。

車　種　区　分 ① 75％軽減 ② 50％軽減 ③ 25％軽減

軽四輪車

（総排気量

660㏄以下）

乗用
自家用 ２，７００円 ５，４００円 ８，１００円
営業用 １，８００円 ３，５００円 ５，２００円

貨物
自家用 １，３００円 ２，５００円 ３，８００円
営業用 １，０００円 １，９００円 ２，９００円

軽三輪車（総排気量 660cc 以下） １，０００円 ２，０００円 ３，０００円

① 電気自動車・天然ガス自動車

② ガソリン車

ハイブリッド車

乗用 平成 32年度燃費基準＋ 20％達成
貨物 平成 27年度燃費基準＋ 35％達成

③
乗用 平成 32年度燃費基準達成
貨物 平成 27年度燃費基準＋ 15％達成

※②③は平成 17年排出ガス基準 75％低減達成車（★★★★）に限る。
※各燃費基準の達成状況は、自動車検査証の備考欄に記載されています。

税務課市民税係・各支所税務係
本庁　☎ 0986-76-8804
大隅    ☎ 099-482-5922
財部    ☎ 0986-72-0932

お問い
合わせ先



市からのお知らせ

21 Soo City Public Relations,2017.4.Japan

¥ ♥ 子育て・福祉 暮らし年金・祝金・補助金

曽於市子育て支援センター　☎ 0986-76-6565（直通）
子育て携帯サイトすまいるキッズ　http://www.smile-kids.jp/sooshi

お問い
合わせ先

子育てふれあいひろば♥
【時間】
子育てひろば 午前 10時～ 11時 30分
親子ふれあい遊び 午前 10時～ 11時 30分
育児講座 午前 10時～ 11時 30分

【場所】
●生きいき健康センター
●大隅弥五郎伝説の里
●財部保健福祉センター
●財部交流館
●岩川地区農業構造改善センター

園庭開放
月曜日～金曜日　 午前10時～午後 3 時
育児相談　
月曜日～金曜日　 午前 9 時～午後 4時

お問い
合わせ先特設人権相談所を開設

曽於市では、特設人権相談所を開設します。
家庭内のもめごとや隣近所とのトラブル、いじめや差別などの問題でお困りの方は、一人で悩まずお気軽にご
相談ください。当日の相談は無料で、曽於市の人権擁護委員が相談に応じ、秘密は堅く守られます。

大隅支所地域振興課
市民係
☎ 099-482-5923

期　日 時　間 場　　所
4月14日（金） 午前10 時～午後３時 大隅中央公民館

≪特設人権相談所開設日≫

  
育児講座「パクパクッキング」
4/13（木）生きいき健康センター
講　　師：曽於市役所 栄養士
時　　間：午前 9時 30分～ 11時 30分
対　　象：離乳食完了児の親子（1歳 6か月～）
準備するもの：エプロン、三角巾
予約受付：4/3（月）～ 7日（金）

※各育児講座を詳しく知りたい方は「子育て支援センター」までお問い合わせください。

育児講座「ベビーマッサージ」
4/18（火）大隅弥五郎伝説の里
講　　師：橋口 志保子さん
対　　象：2カ月～ 1歳（4月末現在）
　　　　   曽於市在住 10組限定
準備するもの：バスタオル、ミルクかお茶
予約受付：4/10（月）～ 14日（金）
注意点：予防接種後１日以上経っていること。

日 月 火 水 木 金 土
１

２ ３ ４
子育てひろば
お友達にな
りましょう

５
子育てひろば
お友達になり
ましょう

６
親子ふれあい遊び
お友達になり
ましょう

７ ８

９ 10 11
子育てひろば
自由あそび

12
子育てひろば
自由あそび

13
育児講座
パクパクッキン
グ

14 15

16 17 18
育児講座
ベビーマッ
サージ

19
子育てひろば
楽器であそぼ
う

20
親子ふれあい遊び
楽器であそぼう・お誕
生会・わらべうた

21 22

23 24 25
子育てひろば
こいのぼりを
つくろう

26
子育てひろば
こいのぼりをつ
くろう

27
親子ふれあい遊び
こいのぼりをつくろ
う・英語であそぼう

28 29
昭和の日

30



市からのお知らせ

22Soo City Public Relations,2017.4.Japan

物干し竿の移動販売トラブル

商工観光課
消費生活センター
☎ 0986-76-8823

お問い
合わせ先

生活トラブルのはなし

【
事
例
】

物
干
し
竿
の
移
動
販
売
の
ア
ナ
ウ
ン
ス
が
聞
こ
え
た
の
で
呼
び
止

め
た
。「
昔
の
値
段
で
売
っ
て
い
ま
す
」
と
言
う
の
で
、
常
識
的

な
価
格
だ
ろ
う
と
思
い
、
２
本
を
注
文
し
た
。
そ
の
後
、
自
宅
用

に
合
わ
せ
た
長
さ
に
切
っ
た
物
干
し
竿
を
持
っ
て
き
て
、
２
本
で

４
万
円
を
請
求
さ
れ
た
。
驚
い
て
抗
議
し
た
が
「
切
っ
て
し
ま
っ

た
か
ら
返
品
で
き
な
い
」
と
言
わ
れ
た
。
相
手
の
言
い
方
が
脅
す

よ
う
な
口
調
で
怖
か
っ
た
の
で
、
仕
方
な
く
支
払
っ
て
し
ま
っ
た
。

                                                

（
50
代 

女
性
）

○　

物
干
し
竿
の
移
動
販
売
で
は
、
市
価
の
数
倍
も
の
金
額
を
請

求
し
、
威
圧
的
な
態
度
で
支
払
い
を
強
要
す
る
ケ
ー
ス
な
ど
が
見

ら
れ
ま
す
。

○　

ク
ー
リ
ン
グ
・
オ
フ
が
出
来
る
ケ
ー
ス
が
ほ
と
ん
ど
で
す
が
、

領
収
証
が
渡
さ
れ
な
か
っ
た
り
連
絡
先
が
架
空
だ
っ
た
り
す
る
た

め
、
業
者
と
の
返
金
交
渉
は
極
め
て
困
難
で
す
。
せ
め
て
車
の
ナ

ン
バ
ー
だ
け
で
も
控
え
る
よ
う
に
し
ま
し
ょ
う
。

○　

購
入
前
に
は
、「
１
本
○
○
円
で
す
ね
」「
○
○
円
以
上
の
支

払
い
は
あ
り
ま
せ
ん
ね
」
と
し
っ
か
り
価
格
を
確
認
し
、
納
得
で

き
な
い
場
合
は
き
っ
ぱ
り
断
り
ま
し
ょ
う
。

○　

す
ご
ま
れ
て
恐
怖
を
感
じ
た
り
、
帰
っ
て
ほ
し
い
と
伝
え
て

も
相
手
が
帰
ら
な
い
場
合
は
警
察
に
も
連
絡
し
て
く
だ
さ
い
。

　　

過
去
に
曽
於
市
内
で
も
実
際
に
被
害
が
発
生
し
て
い
ま
す
。
不

審
に
思
っ
た
と
き
は
早
め
に
消
費
生
活
セ
ン
タ
ー
ま
で
ご
連
絡
く

だ
さ
い
。

曽
於
市
消
費
生
活
弁
護
士
相
談
会
の
お
知
ら
せ

曽
於
市
で
は
、
5
月
10
日
（
水
）
午
前
10
時
〜
正
午
に
本
庁
1

階
会
議
室
に
て
消
費
生
活
弁
護
士
相
談
会
を
開
催
し
ま
す
。
相

談
時
間
は
1
人
30
分
で
す
。
相
談
は
無
料
で
す
が
、
事
前
の
申

し
込
み
が
必
要
で
す
。
な
お
、定
員
に
な
り
次
第
締
め
切
り
ま
す
。

曽於市農業振興地域整備計画」の全体見直しについて
　

本
計
画
は
、
農
業
振
興
地
域
の
整
備
に
関
す
る
法
律
に
基
づ
き
、
優

良
な
農
地
の
保
全
や
、
農
地
の
有
効
利
用
等
、
農
業
振
興
の
た
め
の
施

策
を
計
画
的
に
実
施
す
る
た
め
に
策
定
す
る
も
の
で
す
。

　

お
お
む
ね
５
年
ご
と
に
計
画
を
見
直
す
こ
と
と
さ
れ
て
お
り
、
平
成

27
年
度
か
ら
平
成
29
年
度
に
か
け
て
整
備
計
画
の
全
体
見
直
し
を
進
め

て
い
ま
す
。

　

本
計
画
は
、
市
全
体
の
事
業
計
画
お
よ
び
個
人
ご
と
の
建
築
物
の
建

設
計
画
等
を
踏
ま
え
て
策
定
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
の
で
、
以
下
に
該

当
す
る
方
は
、
市
役
所
窓
口
に
て
手
続
き
を
行
っ
て
く
だ
さ
い
。

農
業
振
興
地
域
整
備
計
画
変
更
（
農
用
地
利
用
計
画
変
更
個
別
見
直
し
）

の
申
出
受
付
の
停
止
に
つ
い
て

　

全
体
見
直
し
作
業
に
当
た
っ
て
は
、
関
係
機
関
と
の
協
議
な
ど
に
多

く
の
時
間
と
手
続
を
要
す
る
こ
と
か
ら
、
以
下
の
期
間
は
申
出
受
付
を

停
止
し
ま
す
。

▽
申
出
受
付
停
止
期
間
：
平
成
29
年
７
月
か
ら
平
成
30
年
の
３
月
末
ま
で
（
予
定
）

※
申
出
受
付
停
止
期
間
は
、
進
捗
状
況
に
よ
り
前
後
し
ま
す
の
で
、
ご

了
承
く
だ
さ
い
。

　

平
成
29
年
度
に
農
振
農
用
地
区
域
内
の
土
地
を
農
地
以
外
の
目
的

（
住
宅
の
建
設
等
）
に
利
用
し
よ
う
と
す
る
場
合
は
、
早
期
に
計
画
を

進
め
て
い
た
だ
き
、
平
成
29
年
６
月
末
ま
で
に
手
続
を
済
ま
せ
て
く
だ

さ
い
。

必
要
書
類
等
：
農
用
地
利
用
計
画
変
更
申
出
書
一
式
（
市
役
所
窓
口
に
て
配
布
）

農
用
地
利
用
計
画(

除
外
・
編
入
検
討
筆)

変
更
案
の
窓
口
縦
覧
に
つ
い
て

　

市
民
の
ご
意
見
や
、
農
地
や
市
街
化
の
現
況
を
踏
ま
え
、
今
回
の
全

体
見
直
し
に
お
け
る
農
振
農
用
地
か
ら
の
除
外
・
編
入
筆
に
つ
い
て
の

変
更
案
を
作
成
し
ま
し
た
の
で
、
窓
口
縦
覧
を
行
い
ま
す
。

縦
覧
期
間
：
平
成
29
年
４
月
３
日
（
月
）
〜
４
月
17
日
（
月
）

※
土
日
を
除
く
午
前
８
時
30
分
〜
午
後
５
時
15
分
ま
で

縦
覧
場
所
：
下
記
の
問
い
合
わ
せ
先

意
見
書
の
提
出
：
縦
覧
に
供
さ
れ
た
変
更
案
に
つ
い
て
、
市
民
の
方
は

縦
覧
期
間
の
満
了
日
ま
で
に
意
見
書
の
提
出
が
で
き
ま
す
。（
様
式
は

任
意
）

※
優
良
農
地
等
の
除
外
・
編
入
筆
に
つ
き
ま
し
て
は
、
所
有
者
ま
た
は

管
理
者
宛
に
郵
送
に
て
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

農林振興課・各支所産業振興課
本庁 ☎ 0986-76-8808　大隅 ☎ 099-482-5950　財部 ☎ 0986-72-0938

お問い
合わせ先



市からのお知らせ

23 Soo City Public Relations,2017.4.Japan

¥ ♥ 子育て・福祉 暮らし年金・祝金・補助金

農地の貸し借りを支援する「農地中間管理事業」の紹介¥

農
地
中
間
管
理
事
業
と
は
？

　
「
農
地
中
間
管
理
機
構
」
を
通
じ
て
農
地
の

貸
借
を
行
い
、農
地
の
集
積
、経
営
規
模
拡
大
、

新
規
参
入
等
に
よ
る
農
地
の
効
率
的
な
活
用

お
よ
び
、
生
産
性
の
向
上
を
図
る
事
業
で
す
。

本
県
で
は
（
公
財
）
鹿
児
島
県
地
域
振
興
公

社
が
農
地
中
間
管
理
機
構
の
指
定
を
受
け
、

市
町
村
と
連
携
し
事
業
を
進
め
て
い
ま
す
。

  

本
事
業
を
活
用
し
た
場
合
、
機
構
集
積
協
力

金
が
受
け
ら
れ
る
等
の
メ
リ
ッ
ト
が
あ
り
ま

す
の
で
、『
農
地
を
貸
し
た
い
、
離
農
す
る
、

経
営
規
模
を
縮
小
す
る
』
と
い
う
方
や
、『
農

地
を
借
り
た
い
、
農
地
の
集
積
・
集
約
を
図

り
た
い
』
と
い
っ
た
農
業
者
の
皆
さ
ん
は
、
農

地
中
間
管
理
事
業
の
活
用
を
ご
検
討
く
だ
さ
い
。

※
農
地
の
貸
し
借
り
に
は
、
こ
れ
ま
で
の
農

地
法
、
経
営
基
盤
強
化
促
進
法
に
よ
る
利
用

権
設
定
も
あ
り
ま
す
。

機
構
集
積
協
力
金
の
概
要

　

一
定
の
条
件
を
満
た
せ
ば
、
農
地
の
出
し

手
へ
機
構
集
積
協
力
金
が
交
付
さ
れ
ま
す
。

①
経
営
転
換
ま
た
は
離
農
等
の
た
め
、
全
て

の
自
作
地
を
機
構
へ
貸
し
出
す
場
合

↓
経
営
転
換
協
力
金
（
個
人
へ
交
付
）

【
交
付
要
件
】

　

農
業
部
門
の
減
少
に
よ
る
経
営
転
換
や
リ
タ

イ
ア
の
た
め
、
機
構
に
10
年
以
上
農
地
を
貸
し

付
け
、
機
構
か
ら
担
い
手
へ
農
地
を
貸
し
付
け

ら
れ
る
と
、
経
営
転
換
金
の
交
付
対
象
と
な

り
ま
す
。
ま
た
、
農
地
の
相
続
人
（
注
１
）
で
、

農
業
経
営
を
し
な
い
方
も
対
象
と
な
り
ま
す
。

【
交
付
単
価
】

▽
0.5
㌶
以
下
：
30
万
円
／
戸

▽
0.5
㌶
超
２
㌶
以
下
：
50
万
円
／
戸

▽
２
㌶
以
超
：
70
万
円
／
戸

※
遊
休
農
地
を
所
有
し
て
い
な
い
こ
と
な
ど
、

交
付
に
は
一
定
の
条
件
が
あ
り
ま
す
。

※
（
注
１
）
協
力
金
の
交
付
年
度
ま
た
は
そ
の

前
年
に
農
地
を
相
続
し
、
相
続
人
自
ら
農
業
を

行
わ
な
い
者
。

②
現
在
自
分
で
耕
作
し
て
い
る
農
地
を
、
機

構
を
通
じ
て
貸
し
出
す
場
合

↓
耕
作
者
集
積
協
力
金
（
個
人
へ
交
付
）

【
交
付
要
件
】

　

機
構
が
借
り
う
け
て
い
る
農
地
に
隣
接
す
る

農
地
ま
た
は
、
面
的
集
積
条
件
を
満
た
す
２
筆

以
上
の
ま
と
ま
っ
た
農
地

を
機
構
に
10
年
以
上
貸
付

け
、
機
構
か
ら
担
い
手
へ
貸

し
付
け
ら
れ
る
と
対
象
と

な
り
ま
す
。

※
自
作
地
、
貸
借
地
で
は
交

付
対
象
者
が
異
な
る
等
一

定
の
要
件
が
あ
り
ま
す
。

③
地
域
内
の
話
し
合
い
で
、
農
地
を
機
構
を

通
じ
て
担
い
手
に
集
積
す
る

↓
地
域
集
積
協
力
金 （
地
域
へ
交
付
）

【
交
付
対
象
】

農
業
集
落
、
大
字
、
学
校
区
な
ど
人
農
地
プ
ラ

ン
作
成･

実
行
の
話
し
合
い
の
単
位
と
な
っ
て

い
る
「
地
域
」

【
交
付
要
件
】

機
構
へ
の
農
地
貸
付
面
積
が
、
一
定
面
積
を
超

え
て
い
る
こ
と

【
交
付
単
価
】

地
域
の
全
農
地
面
積
の
う
ち
、
機
構
へ
の
貸
付

割
合
に
応
じ
た
単
価
を
、
貸
付
面
積
に
乗
じ
た

金
額
を
交
付機構への

貸付割合

１０㌃あたり

Ｈ26・27年度
（基本単価の４倍）

Ｈ28・29年度
（基本単価の1.5倍）

Ｈ30年度
（基本単価）

２割超
５割以下 ２．０万円 １．５万円 １．０万円

５割超
８割以下 ２．８万円 ２．１万円 １．４万円

８割超～ ３．６万円 ２．７万円 １．８万円

お問い
合わせ先

農林振興課農政係　☎ 0986-76-8808
農業委員会　　　　☎ 0986-72-0947

１０㌃あたり
Ｈ 26・27 年度
（基本単価の４倍）

Ｈ 28・29 年度
（基本単価の２倍）

Ｈ 30 年度
（基本単価）

２．０万円 １．０万円 ５千円

【耕作者集積協力金交付単価】

【地域集積協力金交付単価】


